EITREYÆ (*Eitreyjar*, *Akreyjar*, *Ekreyjar*, *Eikreyjar*, *Sikreyjar*) IV, 123; cfr. Ekreyæ et Akreyæ.

EKALANDENSIS; **EKALANDUM** (*af Eikiland*, *Eikiland*) IX, 80 (cfr. 13). Hallus Ekalandensis unus Bir-kibeinum commemoratur. Nomen in Norvegia perquam commune est. In Rogalando tria prædia hoc nomine inveniuntur: in paroeciis nempe *Lundensi*, *Höllensi* atque *Vigedalensi*; etiam in paroecia *Gjerrestadensi* in præfectura *Nedenæssensi* et plur. loc. — Videtur tamen prædium hoc loco notatum in Upplandis regione Norvegijæ situm fuisse.

EKKJAL (*Ekkjáll*, *Ekkjal*) I, 224. Narratur hoc loco Sigurdus dynasta cum pluribus aliis Scotiam exercitu invasisse, deindeque Katanesiam cum Sudurlando (*Suðrland*, hodie *Southerland*) usque ad Ekkjalem expugnasse, porro dynastam quendam scoticum, nomine Melbrigdatanem (Melbrigdam Thanem [*Than*]?) interemisse, et in Ekkjalis ripa (*Ekkjalsbakki* alias *Elftunnarbakki*) humasse tumuloque condidisse traditur. Eadem in Heimskringla, Hist. Haraldi Pulericomi cap. 22, memoriae produntur. Ekkjalis ripa (*Ekkjalsbakki*, varia lectio *Egilusbakki*) etiam in Orcadens. Histor. pag. 232 occurrit. Similitudinis

modo nominum respectu, Ekkjal idem ac montes *Ochil-hills* („montes Ochellenses“) in comitatu Fifensi et Clackmannanensi (*Fife* et *Clackmannan Shire*) in Scotia meridionali siti, esse posset (Cfr. Schoeningii observationes in ejusdem Norges Hist. 2 D. pag. 161), qui vero hinc montes regionem Scotiæ septemtrionalis, *Sutherland* appellatam, finire dici possint? vox islandica *bakki* præterea non montem, sed ripam fluminis significat. Ekkjal (vel Egil) igitur sine dubio est hodiernum flumen *Oikel*, quod meridionales regionis Scotiæ septemtrionalis *Sutherlandiæ* fines alluit, in sinumque *Dornoch Firth* hodie appellatum semet effundit. Hinc etiam appareat sinum Breidasjordum (*Breiðafjörðr* i. e. sinus latus) magnum illum sinum esse, cuius particulæ modo sunt sinus minores *Dornoch Firth* atque *Murray Firth*; montesque glaciales, quorum mentio sit in Historia Orcadensium, montes *Grampianbjergene* hodie nominatos esse. Cfr. Albis ripa (1, 224).

EKOMSUNDUM (al. EIKUNDASUNDUM, EKORNSUNDUM)
(*Eikundasund*) IX, 98; cfr. Eikundasundum Ekorn-, Ekron-sundum.

EKORNSUNDUM (*Eikundasund*) (al. Ekorn, Ekron-, Ekom- et Eikundasundum) IX, 83; cfr. Eikundasundum.

EKREYENSE FRETUM (*Ekrejarsund*) X, 60. Est sine dubio fretum inter Ekreyas vel Ekroas, insulas Norvegiæ, interfluens, quippe cum hinc rex Hakon Hakonides naves meridiem versus in Hallandiam miserit, ut hanc terram infestis armis invaderent; potest tamen, uti sunt, qui putant (Richardson, *Hallandia* pag. 8), hoc nomine notari Ekreyense fretum quoddam in ipsa Hallandia, quod si ita est, hodiernum fretum *Ökresund*, portus quidam scilicet ad occidentalem oram paroeciæ *Onsala* dictæ in Hallandia septemtrionali sitæ, significatum sit necesse est. Cfr. Eikundense fretum.